

5883/2026 Vaikutustenarviointi Nuorten työllisyyttä edistävä hanke vuosina 2026-2028

Merkkien selitykset

- ++ Merkittävä ja pitkäaikainen myönteinen vaikutus
- + Lyhytaikainen myönteinen vaikutus
- o Neutraali vaikutus tai ei vaikutuksia asiaan
- Lyhytaikainen kielteinen vaikutus
- Merkittävä ja pitkäaikainen kielteinen vaikutus

Päätöksen vaikutus

Strategiavaikutukset			
Kuopion strategia: Kuopio 2035 strategia			
		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Kestävä kasvu - Kasvava, kansainvälinen ja monipuolinen elinkeinoelämä - Koulutus ja osaava työvoima - Kestävä yhdyskuntarakenne ja täydennysrakentaminen - Vaikuttaminen ja tunnettuus	++	Hanke vahvistaa mm. nuorten tavoittamista palvelujen piiriin ja nuorten työmarkkina-avalmiuksia, osaamista ja työllistymismahdollisuuksia. Tukee pidemmällä tähtäimellä osaavan työvoiman saatavuutta sekä ehkäisee alueellista eriytymistä kaupunginosissa.
2	Elämänvoima - Laadukas kasvatus ja opetus - Osallistuvat ja hyvinvoivat asukkaat - Terveellistä ja turvallista elämää tukeva elämisen ympäristö	++	Lisää nuorten osallisuutta, hyvinvointia sekä kiinnittymistä koulutukseen, työhön ja palveluihin. Erityinen kohdennus heikommassa työmarkkina-asemassa oleviin nuoriin ja heidän tavoittamiseen.
3	Muutosvoimainen työyhteisö - Osaava ja hyvinvoiva henkilöstö - Palvelut ja rakenteet vastaavat tulevaisuuden tarpeita - Kestävä talous	+	Edistää kaupungin toimialojen välistä yhteistyötä ja kehittää monialaisia toimintamalleja yhdessä hyvinvointialueen, järjestöjen ja yritysten kanssa
Johtopäätös ja perustelut: Päätös tukee vahvasti Kuopio 2035 -strategian tavoitteita erityisesti osaavan työvoiman, osallisuuden, hyvinvoinnin ja ennaltaehkäisevien palveluiden näkökulmasta. Hanke tukee kaupungin kykyä vastata kasvaneeseen nuorisotyöttömyyteen ja mahdollisiin alueellisiin hyvinvointieroihin.			

Liite

Valitse päivämäärä

Asianro 5883/14.07.00/2026

Vaikutukset ihmisiin (Ennakkoarvio päätösten sosiaalisista ja terveysvaikutuksista eri ihmisryhmiin, esimerkiksi sukupuolen, seksuaalisen suuntautumisen, iän, asuinpaikan, kielen, kulttuuritaustan, tulojen, koulutuksen, ammatti- ja työmarkkina-aseman tai erityisryhmän tms. mukaan.)

Mihin väestöryhmiin päätöksellä on vaikutuksia:

Merkitse rastilla ikäryhmät: Kaikki__x_ Aikuiset__ Ikäntyneet__

Lapsiin ja nuoriin kohdistuvat vaikutukset kuvataan kohdassa "Lapsivaikutusten arviointi"-

Kohdistuuko päätös jonkin tiettyn väestöryhmään Ei, Kyllä X mihin Nuoret 18 – 29 -vuotiaat, NEET - nuoret

		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Palvelujen saatavuuteen ja yhdenvertaisuuteen, sekä laatuun (esimerkiksi koulutus, kulttuuri ja liikunta jne.)	++	Palveluja viedään niille kaupungin alueille, joissa nuorten tuen tarve on suurin. Palvelujen saavutettavuus paranee.
2	Sosiaaliseen elinympäristöön (esimerkiksi ihmissuhteisiin, syrjintään, yhteisöllisyyteen, yhteisölliseen, kulttuuriseen tai hengelliseen osallistumiseen)	+	Yhteisöllisyys ja osallisuus vahvistuvat monialaisen yhteistyön ja alueellisen toiminnan kautta
3	Elintapoihin (esimerkiksi ruokavalioon, päihteiden käyttöön, liikuntaan, virkistäytymiseen, riskikäyttäytymiseen)	+	Palveluihin kiinnittyminen voi vähentää syrjäytymiseen liittyviä riskitekijöitä ja tukea hyvinvointia
4	Terveysteen (fyysinen, psyykinen, sosiaalinen)	+	Parantunut pääsy hyvinvointia tukeviin palveluihin voi vahvistaa erityisesti psyykkistä ja sosiaalista hyvinvointia.
5	Osallistumiseen (osallistuminen päätöksiin ja vaikuttaminen, tiedonsaanti jne.)	++	Nuorten osallistuminen palveluihin, koulutukseen ja työelämään lisääntyy.
6	Väestöryhmien toimeentulo (työllisyys, talous, varallisuus jne.)	++	Työllistymisen edistyminen parantaa nuorten toimeentuloa pitkällä aikavälillä. Hanke kohdistuu nopeasti kasvaneeseen nuorisotyöttömyyteen ja pitkäaikaistyöttömyyteen. Työllistymisen, koulutukseen ohjautumisen ja palveluihin kiinnittymisen kautta sillä voi olla merkittäviä positiivisia vaikutuksia nuorten toimeentuloon ja osallisuuteen.
7	Yhdenvertaisuuteen ja tasa-arvoon, kuten sukupuolten välinen tasa-arvo sekä terveys- ja hyvinvointierojen kaventaminen	++	Kohdennetut toimet vähentävät alueellisia sosioekonomisia hyvinvointi- ja työllisyyseroja.

Liite

Valitse päivämäärä

Asianro 5883/14.07.00/2026

Johtopäätös ja perustelut

Vaikutukset ihmisiin ovat pääosin merkittäviä ja myönteisiä. Hanke kohdistuu ryhmään, jolla on keskimääräistä suurempi syrjäytymis- ja pitkäaikaistyöttömyysriski, minkä vuoksi vaikutusten odotetaan olevan erityisen merkittäviä osallisuuden ja yhdenvertaisuuden näkökulmasta

Lapsivaikutusten arviointi (LAVA) (Ennakoarvio päätösten vaikutuksista lapsen oikeuksien toteutumiseen.)

		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Lapsen oikeus elämään, henkiinjäämiseen ja kehittymiseen (6 artikla) (esimerkiksi fyysiseen, psyykkiseen ja sosiaaliseen terveyteen ja turvallisuuteen, perheeseen, asumiseen, liikkumiseen, vapaa-aikaan ja harrastuksiin, kaverisuhteisiin, oikeuteen saada laadukasta opetusta tai varhaiskasvatusta tai pedagogista/ erityistä tukea)		
2	Syrjimättömyys ja yhdenvertaisuus (2 artikla) (esimerkiksi miten vaikuttaa läheisiin ja jatkuviin ihmissuhteisiin, erilaisiin lapsiryhmiin, eri alueilla asuviin, erityisen haavoittuvassa asemassa oleviin lapsiin, lasten syrjäytymiseen)		
3	Lapsen oikeus tulla kuulluksi ja hänen näkemystensä kunnioittaminen (12 artikla) (Miten lasten/ nuorten kanssa on käsitelty asiaa ja miten heitä on kuultu? Mitä näkemyksiä heillä on ollut)		
4	Miten lapsiin ja nuoriin kohdistuvia myönteisiä vaikutuksia voidaan vahvistaa? Miten lapsiin ja nuoriin kohdistuvia kielteisiä vaikutuksia voidaan poistaa tai ainakin lieventää?		

Johtopäätökset ja perustelut (lapsen edun huomioiminen, 3.1 artikla)**Vaikutukset maaseutuun (Ennakoarvio päätöksen vaikutuksista erityisesti maaseudun toimintaympäristöön.)**

		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Maaseudun palvelut (asumisen ja palveluiden saatavuus, laatu ja hinta, saavutettavuus, yhteydet ja infrastruktuuri)	+	Pilotissa huomioidaan kaupunkialueet postinumeroitain ja toimenpiteitä voidaan ohjata tilastojen ja tarpeiden

Liite

Valitse päivämäärä

Asianro 5883/14.07.00/2026

			mukaisesti eri kaupunginosiin, huomioiden myös liitoskunnat.
2	Maaseudun elinvoima (elinkeinot, yrittäjyys ja työ, osaaminen, vahvuudet ja vetovoimatekijät)	+	Huomioidaan osana hankkeen tavoitteita ja hankesuunnitelmaa kaupunginosakohtaisten tilastojen ja tarpeiden mukaisesti.
3	Maaseudun demokratia (yhteisöllisyys, sosiaalinen pääoma ja kansalaisten osallistuminen)	+	Huomioidaan osana hankkeen tavoitteita ja hankesuunnitelmaa kaupunginosakohtaisten tilastojen ja tarpeiden mukaisesti.
4	Miten maaseudulle kohdistuvia myönteisiä vaikutuksia voidaan vahvistaa? Miten maaseudulle kohdistuvia kielteisiä vaikutuksia voidaan poistaa tai ainakin lieventää?		
Johtopäätös ja perustelut Vaikutukset maaseutualueisiin ovat pääosin neutraaleja, koska hankkeen tavoitteet kohdistuvat kaupunkien sisäisiin alueellisiin työllisyysaasteisiin			

Vaikutukset ympäristöön ja ilmastoon (Ennakoarvio vaikutuksista, jotka aiheutuvat luonnonvarojen ja energian käytöstä ja niihin liittyvistä päästöjen ja jätteiden määrästä, kulutuskäyttäytymisen muutoksesta tai toimintojen sijoittumisesta ja niihin liittyvistä liikkumis- ja liikenneratkaistuista.)			
		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Fyysiseen elinympäristöön ja viihtyvyyteen (työ- ja asumisolot, liikenne- ja liikkumismahdollisuudet, esimerkiksi melu, ilman epäpuhtaus, onnettomuusriski jne.)	o	Ei merkittäviä vaikutuksia
2	Maaperään, vesistön ja luonnon monimuotoisuuteen	o	Ei suoria vaikutuksia
3	Kasvihuonekaasujen päästöjen vähentämiseen ja ilmastomuutokseen sopeutumiseen ja varautumiseen	o	Vaikutukset vähäisiä
4	Luonnonvarojen käyttöön, jätteiden määrään ja haitallisuuteen sekä kierrätysasteeseen	o	Ei merkittäviä muutoksia
5	Maisemaan, kaupunkikuvaan, kulttuuri-perintöön	o	Ei vaikutuksia
6	Rakennettuun ympäristöön ja yhdyskuntarakenteeseen	o	Ei vaikutuksia yhdyskuntarakentamiseen
Johtopäätös ja perustelut Kyseessä on palvelu- ja toimintamallihanke, jolla ei ole olennaisia ympäristö- tai ilmastovaikutuksia.			

--

Ennakkoarvio vaikutuksista kunnan talouteen ja henkilöstöön			
		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Kunnan henkilöstöön (asema, määrä, osallistuminen jne.)	+	Hankkeen toteuttaminen vaatii hankehenkilöstöä, minkä täysimääräinen avustus mahdollistaa, ja lisää monialaista yhteistyötä. Samalla kehitetään myös henkilöstön osaamista jalkauttamalla toimintamalleja ja toimintoja perustyöhön hankkeen aikana.
2	Kunnan talouteen (menoihin, tuloihin, investointeihin, velkaantumiseen jne.)	++	Valtionavustus voi kattaa hyväksyttävät kustannukset jopa 100-prosenttisesti. Pitkällä aikavälillä työllisyysvaikutukset voivat vähentää kaupungin kustannuksia.
3	Tuloksellisuuteen, tuottavuuteen ja toimintatapoihin	++	Osallistuminen pilottiin edistää ja voi myös uudistaa dataohjautuvia ja monialaisia toimintamalleja sekä palvelujen vaikuttavuutta.
Johtopäätös ja perustelut			

Vaikutukset yrityksiin (Vaikutukset, jotka aiheutuvat esimerkiksi julkisista hankinnoista, asunto- ja kaavoituspolitiikasta, liikenneratkaisuista tai kunnan talouspolitiikasta.)			
		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Edistää yritystoiminnan edellytyksiä paikkakunnalla / parantaa yritysten toimintaympäristöä	+	Voi lisätä yhteistyötä yritysten ja työllisyyspalvelujen välillä
2	Yritystoiminnan monipuolistumiseen, markkinarakenteeseen ja liiketoimintaan	+	Mahdollisuus hankkia palveluita ulkopuolisilta toimijoilta
3	Työpaikkojen muodostumiseen	+	Työvoiman saatavuuden paraneminen voi tukea työpaikkojen täyttymistä.
4	Yritysten kehittämiseen	+	Yritykset voivat osallistua uudenlaisiin kumppanuusmalleihin.

Liite

Valitse päivämäärä

Asianro 5883/14.07.00/2026

5	Yritysten työvoiman saantiin	++	Kohderyhmän työmarkkinavalmiuksien vahvistuminen parantaa työvoiman saatavuutta. Työmarkkinoiden elpyessä yritykset tarvitsevat työvoimaa, ja hankkeen tavoitteena on vahvistaa nuorten työmarkkinavalmiuksia sekä kiinnittymistä työelämään
6	Yritysten tavara- ja työpaikkaliikenteeseen	o	Ei merkittäviä vaikutuksia
7	Yritysten asiakasvirtaan	o	Ei merkittäviä vaikutuksia
8	Yritysten osallistumiseen julkisiin hankintoihin	o	Ostopalvelujen käyttö voi lisätä markkinamahdollisuuksia palveluntuottajille.
Johtopäätökset ja perustelut Yritysvaikutukset ovat pääosin myönteisiä erityisesti työvoiman saatavuuden ja yhteistyömahdollisuuksien näkökulmasta. Vaikutukset syntyvät kuitenkin välillisesti hankkeiden onnistumisen kautta			